平成 28年 6月 14日

各 位

会 社 名 ＶＴホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 高橋 一穂

 （コード：7593 東証、名証第 1部）

問合せ先 取締役管理部長 山内 一郎

 （TEL．052－203－9500）

当社子会社によるフォード車の部品供給、車両保証およびアフターサービス業務

の開始に関するお知らせ

この度、当社 100％出資子会社であるピーシーアイ株式会社は、フォード・モーター・カンパニーが

日本事業撤退の後に、日本国内でフォード車ユーザーの皆様への部品供給、車両保証、リコールおよび

アフターサービス業務を提供するパートナーに選定されましたので、お知らせいたします。

これにより、本年度後半に予定されているフォードの日本事業撤退後、日本国内のフォード車ユー

ザーに対し、日本全国に幅広く配置されるフォード認定サービス拠点を通じ、以下のようなアフター

サービスの提供を行うこととなります。

・ 日本全国を網羅するフォード認定サービス拠点の整備

・ 新車購入時に約束されている、全ての新車保証の継続

・ 顧客向けコールセンターの設置

・ フォードのシステムや部品に精通したテクニシャンの配備

・ 適正な価格でのフォード純正部品の供給

・ 必要となった場合のリコールの実施と改修作業

・ 対象のお客様に対し、ロードサイドアシスタンスとメンテンナンスサポートを含む Ford

Commitmentの継続

（開始する時期）10月 1日（予定）

（今後の見通し）本件が当社の当期連結業績に与える影響は軽微であり、かつ平成 28年 6月 13日発表

の当社連結業績予想に織り込み済みであります。

―当該子会社について―

ピーシーアイ株式会社： ピーシーアイは、当社 100%出資子会社として 2004年に設立され、サー

ブ・オートモービル社の正規部品輸入販売、ノートン・モーターサイクル

ズ社、モトモリーニ・モーターサイクルズ社の正規輸入販売など、自動車

関連の幅広いビジネスを展開しております。

本店所在地： 東京都渋谷区広尾 5丁目 8番 11号

代表者の役職・氏名： 代表取締役社長 伊藤 誠英